	Статистические данные 

о состоянии безнадзорности (беспризорности), 

правонарушений, преступлений, 

нарушениях прав детей в Гаврилов-Ямском  районе  в 
1 квартале 2012г.
	

	Количество несовершеннолетних, проживающих в районе
	5266

	Количество семей с детьми, проживающих в районе
	3705

	Количество безнадзорных (беспризорных) несовершеннолетних
	0

	доля их в общем числе детского населения (%)
	 0

	Количество правонарушений, совершенных несовершеннолетними (всего)
	19
 

	Количество несовершеннолетних, привлеченных к административной ответственности
	13
 

	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними (всего)
	8
 

	Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними в общем числе расследованных преступлений
	12,9
 

	Количество несовершеннолетних, привлеченных к уголовной ответственности: (всего)

Из них: совершили преступления повторно -
	2
 

	Количество несовершеннолетних, находящихся в учреждениях исполнения наказаний и учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа

Из них:

СИЗО-

ВК –

ПУ-

спецшколы-

детей – сирот-
	4
0
3
0

1
0

	Количество несовершеннолетних, вернувшихся из учреждений исполнения наказаний и учебно-воспитательных учреждений закрытого типа

Из них:

в семью-

детские учреждения-
	4
4
0

	Количество несовершеннолетних, находящихся в розыске (всего)

- в местном

- в федеральном 

Из них:

самовольно ушли из семьи –

самовольно ушли из детских учреждений  
	0
 

	Количество несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Из них:

осужденных условно –

употребляющих:  

спиртные напитки –

токсические вещества –

наркотические вещества –

в связи с исключением из образовательных учреждений –

обучающихся  в общеобразовательных учреждениях –

обучающихся в ПУ –

обучающихся в других учебных заведениях –

воспитанников школ – интернатов, детских домов –

воспитанников социально - реабилитационных центров –

работающих –

неработающих, необучающихся-
	47
4
6
1

0

0

29 

16
0
0
0
1
1

	Количество трудоустроенных несовершеннолетних: всего/

состоящих на различных видах учета

Из них: 

временно –

постоянно -
	26 / 0
0

0

	Количество многодетных семей

(в них детей)
	138 (451) 

	Количество неполных семей

(в них детей)
	333 

	Количество несовершеннолетних родителей
	3

 

	Количество выявленных неблагополучных семей с детьми из числа семей «группы риска»: (всего)

( в них детей)

Из них в связи с:

ограниченными материальными возможностями (в них детей)– 

ненадлежащим исполнением родительских обязанностей (в них детей)-
	42 (85) 
0
42 (85)

	Количество семей с детьми, находящихся  в социально опасном положении, состоящих на учете: (всего)

(в них детей):
	39 (74)

	Удельный вес семей с детьми, находящихся в социально опасном положении от общего числа семей с детьми МР %


	1,1 

	Количество семей, находящихся  в социально опасном положении, снято с учета: (всего)

Из них:

в связи с улучшением обстановки в семье-

в связи с лишением родительских прав 
по другим основаниям –
	3

3

0
0

	Количество лиц, лишенных родительских прав / ограниченных в родительских правах

(количество детей, оставшихся без попечения родителей)
	1/1  (2)

	Количество лиц, восстановленных в родительских правах

(количество детей, вернувшихся в кровную семью)
	 0

	Количество детей, подвергшихся жестокому обращению со стороны родителей (или иных законных представителей),  сотрудников детских учреждений
	0

	Количество:

детей – сирот / детей, оставшихся без попечения родителей (всего)
Из них: оставлено в родильном доме –

Из общего количества устроены:

усыновление -

опека –

попечительство –

патронатная семья -

приемная семья –

государственные муниципальные учреждения образования, здравоохранения, соцзащиты-
	284

0

0

30

22

0

38

194

	Восстановлено нарушенных прав и законных интересов несовершеннолетних

Из них:

на образование-

труд-

отдых-

охрану здоровья и мед. помощь-

и др.
	26

0

0

10

6

10


